​ O presente relatório detalha as destinações, via ANPP, de materiais e bens em favor 

dos órgãos ambientais, no ano de 2025.  

DADOS GERAIS 

Conforme informações obtidas através da planilha de controle1, o montante total de 

destinações atingiu R$1.622.736,12 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, setecentos e 

trinta e seis reais e doze centavos). 

Desses, a maior parte das destinações serviu para a aquisição de equipamentos 

operacionais, como caminhonetes e picapes, drones e notebooks.  

Ademais, também houve destinação de verbas para aquisição de aparelhos eletrônicos